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ÖNSÖZ
Yaşadığımız yüzyılda değişim o kadar hızlı olmaktadır ki yaşamın 

tüm alanlarında bu değişimi görmek mümkündür. Bu hızlı değişime 
bağlı olarak bireylerin yaşadıkları sorunlarda da farklılıklar meydana gel-
mektedir. Bireyler yaşadıkları farklı sorunlarla başa çıkabilme noktasında 
giderek daha fazla psikolojik yardım ve destek arayışı içine girmektedir-
ler. Ancak psikolojik yardım arayışı içindeki bireylerin yoğun yaşam ko-
şulları düşünüldüğünde uzun süreli yaklaşımlara göre yapılan psikolojik 
yardımların onlar için pek de uygun olmadığı söylenebilir. İşte bu nok-
tada hem psikolojik danışmanlar için hem de danışanlar için uzun süreli, 
problem odaklı yaklaşımlar yerine daha kısa sürede çözüme ulaştıran bir 
yaklaşım olarak Çözüm Odaklı Kısa Süreli Psikolojik Danışma Yaklaşımı ön 
plana çıkmaktadır.

20. yüzyılın son çeyreğinde geliştirilen çözüm odaklı kısa süreli psi-
kolojik danışma yaklaşımı yurtdışında olduğu gibi Türkiye’de de alanda 
güncel ve etkili bir yaklaşım olarak dikkat çekmektedir. Bu yaklaşımda 
sorunlara, güçsüzlüklere, başarısızlıklara odaklanmak yerine çözümlere, 
güçlü yönlere, kaynaklara ve başarılara odaklanılır. 

Bu kitapta, çözüm odaklı kısa süreli psikolojik danışmanın tarihçesi, 
temel felsefesi, varsayımları, kavramları, ilkeleri, psikolojik danışma sü-
reci, teknikleri ve okul danışmanlığı alanında uygulanabilirliği ile ilgili 
bilgiler verilmiştir. Ayrıca bu kitapta çözüm odaklı kısa süreli grupla ve 
bireyle psikolojik danışma hakkında ayrıntılı kuramsal bilgiler ve örnek 
uygulamalar da yer almaktadır. Son olarak kitapta diğer psikolojik danış-
ma kuramlarına ve çözüm odaklı kısa süreli psikolojik danışma yaklaşımı 
ile diğer yaklaşımların karşılaştırılmasına yer verilmiştir. 

Değişen yaşam koşullarında etkili ve kısa sürede çözüme ulaşılmasını 
sağlayan çözüm odaklı kısa süreli psikolojik danışma yaklaşımı ile ilgili 
kuramsal ve uygulamalı bilgilerin yer aldığı bu kaynağın alana, alandaki 
meslektaşlarıma ve psikolojik danışman adaylarına yararlı olacağı düşü-
nülmektedir.

Bu kitabın hazırlanması sürecinde destek ve sabırlarından dolayı eşi-
me ve kızlarıma sonsuz teşekkürlerimi sunarım.   

Doç. Dr. Bünyamin ATEŞ
Erzincan, 2021
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